de Lei n° 133/2021, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira 
Junior, com a seguinte redacao: 

Art. 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Credito Adicional 
Especial, na importancia de R$150.000,OO (cento e cinquenta mil reais), distribuidos nas 
seguintes dotacoes: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO 
12.361.0019.2048 MANUTENCAO DOS RECURSOS DO FUNDEB 

3.3.90.30 MATERIAL E CONSUMO 
12.365.0019.2048 MANUTENCAO DOS RECURSOS DO FUNDEB 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO